
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов 

Ставропольского края 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г.               
№ 866 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова» 
 

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 27 мая             
2025 года № 25 «О внесении изменений в решение Совета города 
Лермонтова от 24 декабря 2024 года № 48 «О бюджете города Лермонтова  
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация города 
Лермонтова 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          
в муниципальную программу города Лермонтова «Комплексная программа 
города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации    
города Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 866 «Об утверждении 
муниципальной программы «Комплексная программа города Лермонтова»    
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города 
Лермонтова от 16 декабря 2022 г. № 978, от 16 марта 2023 г. № 148,                       
от 24 июля 2023 г. № 532, от 11 марта 2024 г. № 169, от 12 августа 2024 г.          
№ 613, от 17 марта 2025 г. № 232). 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                  

за собой. 
 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова 
Ставропольского края». 
 
 
 

Глава города Лермонтова        Е.Н. Кобзева 

      № ____ ______________                         



 
 
 

 УТВЕРЖДЕНЫ                                                                     
постановлением администрации                                               
города Лермонтова                                                                    
от ______________   № ____ 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г.               
№ 866 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации города Лермонтова от 16 декабря 2022 г.        
№ 978, от 16 марта 2023 г. № 148, от 24 июля 2023 г. № 532, от 11 марта               
2024 г. № 169, от 12 августа 2024 г. № 613, от 17 марта 2025 г. № 232), (далее 
– Программа) 
 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 
 

Общий объем финансирования Программы              
оценивается в 356141,967 тыс. рублей, 
в том числе: 
краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей; 
местный бюджет – 344037,87342 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
2023 год – 49341,23399 тыс. руб.; 
2024 год – 57686,84804 тыс. руб.; 
2025 год – 71521,27229 тыс. руб.; 
2026 год – 59197,53756 тыс. руб.; 
2027 год – 59197,53756 тыс. руб.; 
2028 год – 59197,53756 тыс. руб».  

 
2. В паспорте подпрограммы 1. «Безопасный город Лермонтов» 

Программы (далее – Подпрограмма 1): 

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 
 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

общий объем финансирования Подпрограммы 
оценивается в 170090,50646 тыс. рублей 
(местный бюджет), в том числе по годам: 
2023 год  –  22465,27599 тыс. рублей; 
2024 год  –  25813,86282 тыс. рублей; 
2025 год  –  34914,47405 тыс. рублей; 
2026 год  –  28965,63120 тыс. рублей; 
2027 год  –  28965,63120 тыс. рублей;  
2028 год  –  28965,63120 тыс. рублей». 



 
 

2  

 3. В паспорте подпрограммы 2. «Развитие территории города 
Лермонтова, туризма и предпринимательской деятельности» (далее – 
Подпрограмма 2). 

3.1. В паспорте подпрограммы 2 раздел «Объемы и источники 
финансового обеспечения Подпрограммы 2» изложить в следующей 
редакции: 

 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

общий объем финансирования Подпрограммы 
оценивается в 961,33326 тыс. рублей (местный 
бюджет), в том числе по годам: 
2023 год  –  52,36 тыс. рублей; 
2024 год  –  308,97326 тыс. рублей; 
2025 год  –  150,0 тыс. рублей; 
2026 год  –  150,0 тыс. рублей; 
2027 год  –  150,0 тыс. рублей;  
2028 год  –  150,0 тыс. рублей». 
 

4. В паспорте подпрограммы 3. «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности города Лермонтова» муниципальной 
программы «Комплексная программа города Лермонтова» Программы  
(далее – Подпрограмма 3): 

4.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники            
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

общий объем финансирования Подпрограммы 
оценивается в 175,0 тыс. рублей (местный 
бюджет), в том числе по годам: 
2023 год  –  0,0 тыс. рублей; 
2024 год  –  35,0 тыс. рублей; 
2025 год  –  35,0 тыс. рублей; 
2026 год  –  35,0 тыс. рублей; 
2027 год  –  35,0 тыс. рублей;  
2028 год  –  35,0 тыс. рублей». 
 

5. В паспорте подпрограммы 4. «Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг» Программы (далее – 
Подпрограмма 4): 

5.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: 
 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

общий объем финансирования Подпрограммы 
оценивается в 7016,756 тыс. рублей (местный 
бюджет), в том числе по годам: 
2023 год  –  372,802 тыс. рублей; 



 
 

3  

2024 год  –  2009,840 тыс. рублей; 
2025 год  –  3633,854 тыс. рублей; 
2026 год  –  333,420 тыс. рублей; 
2027 год  –  333,420 тыс. рублей;  
2028 год  –  333,420 тыс. рублей». 
 

5.2. Показатели решения задач Подпрограммы 4 изложить в новой 
редакции: 

Показатели решения задач 
Подпрограммы 
 

доля регламентированных муниципальных 
контрольных функций, исполняемых                  
администрацией города Лермонтова, в системе 
электронного документооборота, от общего 
количества муниципальных контрольных 
функций, исполняемых администрацией 
города Лермонтова; 
проведение мероприятий по независимой 
оценке качества условий оказания услуг            
организациями культуры и образовательными 
организациями города Лермонтова 
 

 
6. В паспорте подпрограммы 5. «Обеспечение реализации программы 

«Комплексная программа города Лермонтова» муниципальной программы 
«Комплексная программа города Лермонтова» обще-программные 
мероприятия» (далее – Подпрограмма 5): 

6.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции: 
 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

общий объем финансирования Подпрограммы 
оценивается в 177898,37128 тыс. рублей 
(местный бюджет), в том числе по годам: 
2023 год  –  26450,796 тыс. рублей; 
2024 год  –  29519,17196 тыс. рублей; 
2025 год  –  32787,94424 тыс. рублей; 
2026 год  –  29713,48636 тыс. рублей; 
2027 год  –  29713,48636 тыс. рублей;  
2028 год  –  29713,48636 тыс. рублей». 

 
7. В паспорте подпрограммы 4 «Снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг» характеристику основных 
мероприятий подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 
 



 
 

4  

Основными мероприятиями Подпрограммы 4 являются: 
1. Организация предоставления государственных, муниципальных 

услуг и обеспечение перевода муниципальных услуг на предоставление в 
электронный вид. 

Основное мероприятие включает следующие направления расходов: 
- перевод муниципальных услуг в электронную форму на портале                

государственных и муниципальных услуг (функций); 
- укрепление материально-технической базы органов местного 

самоуправления и отраслевых (функциональных) отделов. 
2. Организация электронного документооборота. 
Основное мероприятие включает следующее направление расходов: 
- приобретение техники, организация рабочего места в системе СЭД 

«Дело». 
Финансирование основного мероприятия 2 «Организация электронного 

документооборота» (2023 – 2024 годы) 
3. Повышение качества и доступности государственных и 

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями города 
Лермонтова. 

Основное мероприятие включает следующие направления расходов: 
- мероприятия по проведению независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями культуры и учреждениями дополнительного 
образования в сфере культуры города Лермонтова; 

- мероприятия по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности образовательными 
организациями. 

Финансирование основного мероприятия 3 «Повышение качества и 
доступности государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями города Лермонтова» предусмотрено на  
2025 год. 

Основные мероприятия, объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы приведены в приложениях 2 и 3 к Программе. 

 
8. В приложении 1 «Сведения об индикаторах достижения целей 

муниципальной программы города Лермонтова «Комплексная программа 
города Лермонтова» и показателях решения задач подпрограмм Программы 
и их значениях», приложении 2 «Перечень основных мероприятий 
подпрограмм муниципальной программы города Лермонтова «Комплексная 
программа города Лермонтова», приложении 4 «Сведения об источнике 
информации и методике расчета индикаторов достижения целей 
муниципальной программы города Лермонтова «Комплексная программа 
города Лермонтова» и показателей решения задач подпрограмм Программы». 
Приложении 5 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям 
Программы, задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость 
(вес) цели Программы в достижении стратегических целей социально-
экономического развития города Лермонтова  в сравнении с другими целями 



 
 

5  

Программы, влияющими на достижение тех же стратегических целей 
социально-экономического развития города Лермонтова, и задачи 
подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравнении с 
другими задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели 
Программы» наименование подпрограммы 2 изложить в следующей 
редакции: «Развитие территории города Лермонтова, туризма и 
предпринимательской деятельности» (далее – Подпрограмма 2). 

 
9. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения 

муниципальной программы города Лермонтова «Комплексная программа 
города Лермонтова» изложить в новой редакции. 



10. Приложение 1 к Программе «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы города 
Лермонтова «Комплексная программа города Лермонтова» и показателях решения задач подпрограмм программы и их значениях 
(далее – приложение 1 к Программе) дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели программы 
и показателя решения задачи 
подпрограммы программы 

Единица  
измерения 

Значение индикатора достижения цели программы и показателя решения 
задачи подпрограммы программы по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

13. Проведение мероприятий по 
независимой оценке качества   
условий оказания услуг 
организациями культуры и 
образовательными 
организациями города 
Лермонтова 
 

да/нет нет нет нет да нет нет 
 

нет 



11. Приложение 2 к Программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города 
Лермонтова «Комплексная программа города Лермонтова» Подпрограммы 4 «Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить пунктом 3 
следующего содержания: 

 
 

№ 
п/п 

 

Наименование 
основного мероприятия 

подпрограммы 
программы 

Тип 
основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
подпрограммы программы 

Срок 
Связь с индикаторами 

достижения целей 
программы и 

показателями решения 
задач подпрограммы 

программы 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

3. Основное мероприятие 
3. «Повышение 
качества и доступности 
государственных и 
муниципальных услуг, 
оказываемых 
муниципальными 
учреждениями города 
Лермонтова» 
 

 администрация города 
Лермонтова 

2025 2025 Пункт 13 Приложения 
1 к Программе 



12. Приложение 4 к Программе «Сведения об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения 
целей муниципальной программы города Лермонтова «Комплексная программа города Лермонтова» и показателей 
решения задач подпрограмм Программы (далее – приложение 4 к Программе) дополнить пунктом 13 следующего 
содержания: 

 
№ 
п/п 

Наименование индикатора достижения 
цели программы 

и показателя решения задачи 
подпрограммы программы 

Единица 
измерения 

Источник информации 
(методика расчета) 

Временные 
характе-
ристики 

индикатора 
достижения 

цели програм-
мы и показа-
теля решения 
задачи подп-

рограммы 
программы 

 
13. Проведение мероприятий по независимой оценке качества   

условий оказания услуг организациями культуры и 
образовательными организациями города Лермонтова 
 
 
 

да/нет документы, подтверждающие 
проведение мероприятий по 
независимой оценке качества   
(протоколы, договоры, 
соглашения, документы оплаты) 

по итогам 
отчетного 

года 



 
 Приложение 3 

к муниципальной программе города 
Лермонтова «Комплексная программа 
города Лермонтова», утвержденной 
постановлением администрации            
города Лермонтова 
от 21 ноября 2022 г. № 866 
 
(в редакции постановления  
администрации города Лермонтова 
от __________________ № _____) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы города Лермонтова 

«Комплексная программа города Лермонтова» 
 

№ 
п/п Наименование                 

программы, подпрог-
раммы программы,          

основного мероприятия 
подпрограммы             

программы, направление 
расходов 

Источники финансового           
обеспечения по 

ответственному исполнителю, 
соисполнителю программы, 
подпрограммы    программы, 

основному мероприятию 
подпрограммы программы 

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам                           
(тыс. рублей) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа «Комплексная 

программа города 
Лермонтова»,  
всего: 

 
 
 

49341,23399 57686,84804 71521,27229 59197,53756 59197,53756 59197,53756 

  бюджетные ассигнования 49341,23399 57686,84804 71521,27229 59197,53756 59197,53756 59197,53756 



5 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

бюджета города Лермонтова 
(далее – местный бюджет),  в 
т.ч. предусмотренные: 
 

  администрация города 
Лермонтова 
 

815,1596 2319,66226 4333,24382 615,42 615,42 615,42 

  отдел образования, 
физической культуры и спорта 
администрации города 
Лермонтова 
 

18807,216 21703,16582 30078,25303 24607,0 24607,0 24607,0 

  отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 
 

2869,77239 3764,788 4125,6312 4076,6312 4076,6312 4076,6312 

  управление имущественных 
отношений администрации   
города Лермонтова 
 

140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  управление труда и 
социальной защиты населения 
администрации города 
Лермонтова 
 

0,0 0,0 11,2 0,0 0,0 0,0 



6 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  муниципальное казенное 
учреждение «Аварийно-
спасатель-ная служба города 
Лермонтова Ставропольского 
края» 
 

13326,191 14470,47389 18455,07582 15326,65878 15326,65878 15326,65878 

  муниципальное казенное 
учреждение «Хозяйственно-
транспортное управление» 
города Лермонтова 
 

0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

  управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации города 
Лермонтова 
 

0,0 195,060 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное учреждение  
«Городская газета» 
 

5085,919 5857,579 4982,95155 4995,88810 4995,88810 4995,88810 

  муниципальное казенное 
учреждение 
«Многофункциональный центр 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг города 

8296,976 9341,11907 9499,91687 9540,93948 9540,93948 9540,93948 



7 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

Лермонтова» 
 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
         

2. Подпрограмма 1  
«Безопасный город 
Лермонтов», всего: 

 22465,27599 25813,86282 34914,47405 28965,6312 28965,6312 28965,6312 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

22465,27599 25813,86282 34914,47405 28965,63120 28965,6312 28965,6312 

  администрация города 
Лермонтова 

529,99760 262,909 590,58982 162,0 162,0 162,0 

  отдел образования, 
физической культуры и спорта 
администрации города 
Лермонтова 

18807,216 21703,16582 30078,25303 24607,0 24607,0 24607,0 

  отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 

2869,77239 3697,788 4095,6312 4046,6312 4046,6312 4046,6312 

  муниципальное казенное 
учреждение «Аварийно-
спасательная служба города 
Лермонтова Ставропольского 

258,290 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 



8 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

края» 
  средства федерального 

бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

 в том числе следующие 
основные мероприятия: 
 

       

2.1. Основное мероприятие 1 
«Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного 
и техногенного 
характера», всего: 

 258,290 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное 
учреждение «Аварийно-

258,290 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 



9 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

спасательная служба города 
Лермонтова Ставропольского 
края» 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - -  -  
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 1 

       

2.1.1. «Содержание и 
обслуживание городской 
системы 
видеонаблюдения» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

258,290 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

2.2. Основное мероприятие 2 
«Обеспечение пожарной 
безопасности», всего: 

 1191,82708 1318,688 4932,31 1296,31 1296,31 1296,31 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 

312,61108 391,688 399,31 449,31 449,31 449,31 



10 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  отдел образования, 
физической культуры и спорта 
администрации города 
Лермонтова 

879,216 927,0 4533,0 847,0 847,0 847,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов     
основного мероприятия 2 

       

         
2.2.1. «Обеспечение пожарной 

безопасности учреждений 
культуры и образования в 
сфере культуры города 
Лермонтова» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

312,61108 391,688 399,31 449,31 449,31 449,31 

2.2.2. «Обеспечение пожарной 
безопасности учреждений 
образования города 
Лермонтова» 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

879,216 927,0 4533,0 847,0 847,0 847,0 

         
2.3. Основное мероприятие 3  589,99760 516,81012 2474,84285 162,0 162,0 162,0 



11 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

«Мероприятия в сфере 
гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных 
ситуаций», всего: 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т. ч. 
предусмотренные: 

      

  администрация города 
Лермонтова 

529,99760 262,909 590,58982 162,0 162,0 162,0 

  отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 

60,0 253,90112 99,00 - - - 

  отдел образования, 
физической культуры и спорта 
администрации города 
Лермонтова 

0,0 0,0 1785,25303 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 3 
 

       



12 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

2.4. Основное мероприятие 4 
«Обеспечение 
безопасности граждан на 
территории города 
Лермонтова»,  
всего: 

 20425,16131 23828,36470 27357,32120 27357,32120 27345,32120 27345,32120 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 

2497,16131 3052,19888 3597,32120 3597,32120 3597,32120 3597,32120 

  отдел образования, физической 
культуры и спорта 
администрации города 
Лермонтова 

17928,0 20776,16582 23760,0 23760,0 23760,0 23760,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

2.3.1. «Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

589,99760 516,81012 2474,84285 162,0 162,0 162,0 



13 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 4 
 

       

2.4.1. «Обеспечение охраны в 
учреждениях бюджетной 
сферы культуры и 
образования в сфере 
культуры города 
Лермонтова» 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

2497,16131 3052,19888 3597,32120 3597,32120 3597,32120 3597,32120 

         
2.4.2.  

 
«Обеспечение охраны в 
учреждениях бюджетной 
сферы образования города 
Лермонтова» 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

17928,0 20776,16582 23760,0 23760,0 23760,0 23760,0 

         
3. Подпрограмма 2 

«Развитие территории         
города Лермонтова, 
туризма и 
предпринимательской 
деятельности», всего: 

 52,360 308,97326 150,0 150,0 150,0 150,0 



14 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  администрация города 
Лермонтова 

52,360 241,97326 120,0 120,0 120,0 120,0 

  отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 

- 67,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

  средства федерального 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

 в том числе следующие 
основные мероприятия: 
 

       

3.1. Основное мероприятие 1 
«Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности», 

 52,360 308,97326 150,0 150,0 150,0 150,0 



15 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

всего: 
  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  администрация города 
Лермонтова 

52,360 241,97326 120,0 120,0 120,0 120,0 

  отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 

- 67,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов     
основного мероприятия 1 
 

       

3.1.1. «Организация и 
проведение ежегодного 
конкурса на звание 
«Лидер малого и среднего 
предпринимательства 
города Лермонтова» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

19,920 26,558 30,0 30,0 30,0 30,0 



16 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

3.1.2. «Реализация мероприятий 
по участию города 
Лермонтова в форумах, 
выставках и 
презентациях» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

32,440 282,41526 120,0 120,0 120,0 120,0 

4. Подпрограмма 3 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности города 
Лермонтова», всего: 

 0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное 
учреждение «Хозяйственно-
транспортное управление» 
города Лермонтова 

0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

  средства федерального 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 



17 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

 в том числе следующие 
основные мероприятия: 

       

4.1. Основное мероприятие 1 
«Снижение потребления 
энергетических 
ресурсов», всего: 

 0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное 
учреждение «Хозяйственно-
транспортное управление» 
города Лермонтова 

0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов          



18 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

основного мероприятия 1 
 

4.1.1. «Содержание и 
обслуживание приборов 
учета, установленных в 
здании администрации 
города Лермонтова 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

5. Подпрограмма 4 
«Снижение 
административных 
барьеров, оптимизация и 
повышение качества 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг», 
всего: 

 372,802 2009,840 3633,854 333,42 333,42 333,42 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  администрация города 
Лермонтова 

232,802 1814,78 3622,654 0,0 0,0 0,0 

  управление имущественных 
отношений администрации   
города Лермонтова 

140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации города 
Лермонтов 

0,0 195,060 0,0 0,0 0,0 0,0 

  управление труда и 
социальной защиты населения 
администрации города 
Лермонтова 

0,0 0,0 11,2 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
соисполнителю 1 

- - - - - - 

 в том числе следующие 
основные мероприятия: 
 

       

5.1. Основное мероприятие 1 
«Организация 
предоставления 
государственных, 
муниципальных услуг и 

 200,0 295,060 11,2 0,0 0,0 0,0 



20 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

обеспечение перевода 
муниципальных услуг на 
предоставление в 
электронный вид», всего: 

  
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  администрация города 
Лермонтова 

60,0 100,0   0,0 0,0 0,0 

  управление имущественных 
отношений администрации   
города Лермонтова 

140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации города 
Лермонтова 

0,0 195,060 0,0 0,0 0,0 0,0 

  управление труда и 
социальной защиты населения 
администрации города 
Лермонтова 

0,0 0,0 11,2 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
- - - - - - 



21 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

внебюджетных фондов 
 направление расходов    

основного мероприятия 1 
 

       

5.1.1. «Перевод муниципальных 
услуг в электронную 
форму на портале 
государственных и 
муниципальных услуг 
(функций)» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 
 

200,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1.2. «Укрепление 
материально-технической 
базы органов местного 
самоуправления и 
отраслевых 
(функциональных) 
отделов» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 
 

0,0 195,060 11,2 0,0 0,0 0,0 

5.2. Основное мероприятие 2 
«Организация 
электронного 
документооборота», 
всего: 

 172,802 1714,780 3539,164 333,42 333,42 333,42 

  бюджетные ассигнования       



22 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

  администрация города 
Лермонтова 

172,802 1714,780 3539,164 333,42 333,42 333,42 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 2 
 

       

5.2.1. Приобретение техники, 
организация рабочего 
места в системе СЭД 
«Дело» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 
 

172,802 1714,780 3539,164 333,42 333,42 333,42 

5.3. Основное мероприятие 3 
«Повышение качества 
и доступности 
государственных и 
муниципальных услуг, 
оказываемых 
муниципальными 

 0,0 0,0 83,49 0,0 0,0 0,0 



23 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

учреждениями города 
Лермонтова»  

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  администрация города 
Лермонтова 

0,0 0,0 83,49 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направления расходов    
основного мероприятия 3 
 

       

5.3.1. Мероприятия по 
проведению независимой 
оценки качества условий 
оказания услуг 
организациями культуры 
и учреждениями 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры города 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 
 

0,0 0,0 9,2 0,0 0,0 0,0 



24 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

Лермонтова 
 

5.3.2. Мероприятия по 
проведению независимой 
оценки качества условий 
осуществления 
образовательной 
деятельности 
образовательными 
организациями 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 
 

0,0 0,0 74,29 0,0 0,0 0,0 

6. Подпрограмма 5 
«Обеспечение реализации 
программы «Комплексная 
программа города 
Лермонтова» и общепрог-
раммные мероприятия, 
всего: 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 
 

26450,796 29519,17196 32787,94424 29713,48636 29713,48636 29713,48636 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета в т.ч. 
предусмотренные: 

26450,796 29519,17196 32787,94424 29713,48636 29713,48636 29713,48636 

  учреждение «Многофункцио-
нальный центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг города 

8296,976 9341,11907 9499,91687 9540,93948 9540,93948 9540,93948 



25 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

Лермонтова» 
  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-
спасательная служба» 

13067,901 14320,47389 18305,07582  
 

15176,65878 15176,65878 15176,65878 

  муниципальное учреждение  
«Городская газета» 

5085,919 5857,579 4982,95155 4995,88810 4995,88810 4995,88810 

  средства федерального 
бюджета, 
в т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, в 
т.ч. предусмотренные: 
  ответственному исполнителю 
  соисполнителю 1 

- - - - - - 

 в том числе следующие 
основные мероприятия: 

       

6.1. Основное мероприятие 1 
«Организация 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг на 
базе многофункциональ-
ного центра государст-

 8296,976 9341,11907 9499,91687 9540,93948 9540,93948 9540,93948 



26 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

венных и муниципальных 
услуг», всего: 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное 
учреждение 
«Многофункциональный центр 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг города 
Лермонтова» 

8296,976 9341,11907 9499,91687 9540,93948 9540,93948 9540,93948 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета 
 

- - - - - - 

 направление расходов   
основного мероприятия 1 
 

       

6.1.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

8296,976 9341,11907 9499,91687 9540,93948 9540,93948 9540,93948 

6.2. Основное мероприятие 2  13067,901 14320,47389 18305,07582  15176,65878 15176,65878 15176,65878 



27 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

«Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) поисковых и 
аварийно-спасательных 
учреждений города 
Лермонтова», всего: 

 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное 
учреждение «Аварийно-
спасательная служба» 

13067,901 14320,47389 18305,07582  
 

15176,65878 15176,65878 15176,65878 

  средства федерального 
бюджета 

- -  - -  

  средства краевого бюджета 
 

- - - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 2 
 

       

6.2.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

13067,901 14320,47389 18305,07582  
 

15176,65878 15176,65878 15176,65878 

6.3. Основное мероприятие 3 
«Обеспечение 

 5085,919 5857,579 4982,95155 4995,88810 4995,88810 4995,88810 



28 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

деятельности (оказание 
услуг) учреждений в 
области средств массовой 
информации», всего: 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

      

  муниципальное учреждение  
«Городская газета» 

5085,919 5857,579 4982,95155 4995,88810 4995,88810 4995,88810 

  средства федерального 
бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета 
 

- - - - - - 

 направление расходов    
основного мероприятия 3 
 

       

6.3.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание  
услуг) муниципальных 
учреждений 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

5085,919 5857,579 4982,95155 4995,88810 4995,88810 4995,88810 

 
 

Управляющий делами 
администрации города Лермонтова                 А.Ю. Логвинова 


	2. В паспорте подпрограммы 1. «Безопасный город Лермонтов» Программы (далее – Подпрограмма 1):
	2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	3. В паспорте подпрограммы 2. «Развитие территории города Лермонтова, туризма и предпринимательской деятельности» (далее – Подпрограмма 2).
	3.1. В паспорте подпрограммы 2 раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	4. В паспорте подпрограммы 3. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Лермонтова» муниципальной программы «Комплексная программа города Лермонтова» Программы  (далее – Подпрограмма 3):
	4.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
	5.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:
	6.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:
	11. Приложение 2 к Программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города Лермонтова «Комплексная программа города Лермонтова» Подпрограммы 4 «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставл...
	объемы и источники


